
4 CÔNG BÁO Số 10 - 31 - 7 - 2006

THÀNH PHỐ 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Số: 38/2006/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 7 năm 2006 
 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về ñiều chỉnh ñịa giới hành chính, chia tách các phường ñông dân  

của quận 12 và quận Gò Vấp  

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

KHÓA VII KỲ HỌP THỨ 7 
 

Căn cứ khoản 6, ðiều 17 Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 4382/TTr-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2006 của Ủy 

ban nhân dân thành phố về nội dung ñiều chỉnh ñịa giới hành chính, chia tách các 

phường ñông dân của quận 12 và quận Gò Vấp; Báo cáo thẩm tra số 196/BC-PC 

ngày 7 tháng 7 năm 2006 của Ban Pháp chế và ý kiến của các ñại biểu Hội ñồng nhân 

dân thành phố, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Chấp thuận thông qua nội dung tờ trình của Ủy ban nhân dân thành phố 

Hồ Chí Minh; ñồng ý việc ñiều chỉnh ñịa giới hành chính, chia tách các phường ñông 

dân của quận 12 và quận Gò Vấp. 

a) ðiều chỉnh ñịa giới hành chính: 

- ðiều chỉnh ñịa giới hành chính giữa phường 12 - quận Gò Vấp và phường 15 - 

quận Tân Bình (quận Tân Bình giảm 0,74 ha - diện tích mới là 2.239,01 ha; quận Gò 

Vấp tăng thêm 0,74 ha - diện tích mới là 1.975,85 ha). 

- ðiều chỉnh ñịa giới hành chính các phường 11, 12, 17 - quận Gò Vấp và 

phường ðông Hưng Thuận - quận 12 ñể thành lập 5 phường mới. 



Số 10 - 31 - 7 - 2006 CÔNG BÁO 5

b) Chia tách và thành lập các phường mới: 

- Quận Gò Vấp trên cơ sở chia tách từ các phường 11, 12, 17 thành lập thêm 4 

phường mới gồm:  

+ Phường 6 có 164,75 ha diện tích tự nhiên và dân số là 22.428 nhân khẩu. 

+ Phường 8 có 116,76 ha diện tích tự nhiên và dân số là 25.001 nhân khẩu. 

+ Phường 9 có 83,84 ha diện tích tự nhiên và dân số là 22.872 nhân khẩu. 

+ Phường 14 có 209,52 ha diện tích tự nhiên và dân số là 28.313 nhân khẩu. 

(quận Gò Vấp sau khi thành lập thêm 4 phường mới có 16 phường, gồm: 

phường 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 và 17). 

- Quận 12 thành lập thêm 01 phường mới trên cơ sở chia tách phường ðông 

Hưng Thuận; về tên gọi phường mới thống nhất tên gọi phường Tân Hưng Thuận. 

Phường Tân Hưng Thuận có 181,08 ha diện tích tự nhiên và dân số là 24.829 

nhân khẩu. 

(quận 12 sau khi thành lập thêm 01 phường mới có 11 phường gồm: Thạnh 

Xuân, Hiệp Thành, Thới An, Thạnh Lộc, Tân Chánh Hiệp, Tân Thới Hiệp, An phú 

ðông, Trung Mỹ Tây, Tân Thới Nhất, ðông Hưng Thuận và Tân Hưng Thuận). 

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố hoàn chỉnh thủ tục trình báo cáo Chính 

phủ xem xét và quyết ñịnh. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh khóa VII kỳ 

họp thứ 7 thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2006./.   
 
 

 CHỦ TỊCH 
 
 

Phạm Phương Thảo 

 

 

 


